
Téma své diplomové práce Informace o tabáku, tabákových výrobcích, vodních  

dýmkách; způsobech jejich užívání a možnostech omezování jejich užití jsem si  

vybral na základě svého již několik let trvajícího zájmu o problematiku  

návykových látek a jejich působení na lidský organismus. Již ve třetím ročníku  

magisterského studia 3. LFUK jsem v rámci volitelného kurzu Neurobiologie –  

terapie a prevence drogové závislosti napsal seminární práci LSD a extáze a jejich  

využití v terapii.  

Návykové látky, ať už si to chceme připustit či nikoliv, jsou součástí  

každodenního života kolem nás. A tak se domnívám, že je třeba před tímto  

celospolečenským problémem, kterým jistě návykové látky jsou, nezavírat oči a  

netvářit se, že vlastně o nic nejde.  

 To platí zvláště na poli společensky pozitivněji přijímaných drog, jako jsou  

alkohol nebo nikotin, kdy se nad podnapilými kouřícími mladistvými dnes už  

bohužel téměř nikdo nepozastavuje. 


